Anno domini MCCCLVIII<sup>o</sup> eadem sequenti die post festum corporis Christi statuta fuit ad prescripta stura ad persolvendum 174 lib. hall. pro expensis, quas advocatus Gerhardus convenit versus Medeburg<sup>1</sup>, et de predictis 174 libris pervenerunt 50 lib. ad persolvendum debitas in Brussel.

Primo Santhusen 10 lib., Oftersheim 6 lib., Swetzingen 12 lib., Blankstat 6 lib., Eppelnheim 2 lib., Musebach 4 lib., Nuwenheim 4 lib., duo Sassinheim 15 lib., antiqua civitas 15 lib., competit domino 10 lib., Ludenbach et Hemesbach 15 lib., Keferndal 12 lib., Walstat 8 lib., Lyndenfels 70 lib.

Summa istarum duarum sturarum precium 414 lib. hall. attamen advocatus remansit debitor 70 maldra siliginis in Brussel, que dominus et exercitus domini commederunt in ytinere versus Megdeburg.<sup>1</sup>

(Fol. 6. v.) Anno domini MCCCLVIII<sup>o</sup>. die dominica proxima post diem beati Jacobi apostoli statuta fuit quedam stura ad persolvendum expensas factas versus Kunigesbach et villam Schyempenbach et eciam alia debita, sicut liquide apparet in computacione advocati Gerhardi. Primo Lyndenfels 76 lib., Waldecken 50 lib., Videnheim 40 lib., Waltdorf 50 lib., Nußenloch 24 lib., Leymenheim 34 lib., Rorbach 24 lib., Bergeheim 12 lib., Blankstat 6 lib., Santhusen 10 lib., Eppelnheim 4 lib., Edingen 15 lib., Sickinheim 60 lib., Mannheim 20 lib., Keferndal 10 lib., Walstat 8 lib., duo Sassinheim 20 lib., antiqua civitas 18 lib., competit domino 12 lib., Ludenbach et Hemesbach 10 lib., Nuwenheim 6 lib., Musebach 4 lib., *die zente* 20 lib. prope Gamundiam, Oftersheim 6 lib., Swetzingen 10 lib.

Summa: 555 lib. hall.<sup>2</sup>

(Fol. 7.) Anno domini MCCCLVIII<sup>o</sup> crastina die post diem beati Bartholomei apostoli ex speciali mandato et jussu domini nostri Ruperti ducis senioris et in presencia ipsius sta-

<sup>1</sup> Die Madenburg bei Landau.

<sup>2</sup> Die Summe beträgt in der That nur 531, oder wenn man die Steuer der alten Stadt Weinheim voll rechnet, 537 Pfund.

tute fuerunt due petitiones seu sture, una ex opposito Reni in Nova Civitate, Wachenheim, Lamesheim, Anwilre et vallis ibidem et alia stura ex alia parte Reni, ut Heidelberg situm est, ut subscriptum est, primo ad pagandum servitores suos ex opposito Reni, ut bene constat domino Harenbach et vice-domino Conrado Lantschaden: Wynheim 200 lib., item Scrießheim 150 lib., Ebirbach 100 lib., item Gemunden 30 lib., Hirlsbach 50 lib., Wißenloch 50 lib.

Summa 580 lib. hall.

Item Nova Civitas 150 lib., Anwilre 100 lib., Wachenheim 50 lib., Lamesheim 50 lib., item Meckinheim 12 lib., Ginheim 8 lib., item Gimmeltingen 12 lib., Muspach 16 lib., Lachen 24 lib., Walsenheim 10 lib. Ville Germersheim: primo Belnheim 30 lib., Knutelsheim 4 lib., Ottersheim 12 lib., Emphlingen 8 lib., item Sundern 8 lib.

Summa: 494 lib. hall.

(Fol. 7 v.) Anno domini MCCCL<sup>o</sup> nono in vigilia sancti Johannis Baptiste statuta fuit una stura seu precaria in villis domini nostri Ruperti ducis senioris ad redimendam villam Wibelingen et hoc ex speciali mandato et jussu domini nostri ducis Ruperti senioris, ut sequitur: Primo Ludenbach et Hemesbach 15 lib., item antiqua civitas 18 lib., competunt domino nostro 12 lib., item nova civitas 30 lib., competunt domino nostro 20 lib., item Scrießheim 18 lib., competunt domino nostro 9 lib., item Nuwenheim 3 lib., Bergeheim 7 lib., Rorbach 12 lib., Leymenheim 20 lib., Nußenloch 12 lib., Musebach 3 lib., Waltdorf 30 lib., Santhusen 7 lib., Oftersheim 7 lib., Swetzingen 15 lib., Blangstat 7 lib., Eppelnheim 3 lib., Edingen 7 lib., Sickenheim 30 lib., Manheim 15 lib., Keferndal 9 lib., Walstatt 6 lib., item centa superior 15 lib., item officium in Ebirbach 10 lib., civitas Ebirbach 10 lib., Gemundia 7 lib., Videnheim 15 lib., ville prope Steinsberg 10 lib., item advocatus in Lyndenfels 12 lib.

Summa: 342 lib.<sup>1</sup>, de quibus cedebant ad redempcionem ville Wibelingen 224 lib.

Item 90 lib. ad persolvendam speltam magistro curie,

<sup>1</sup> Die Summe obiger Zahlen ist 353 resp. 328, je nachdem man die Steuer der neuen Stadt Weinheim und von Schriesheim ganz, oder nur in soweit sie dem Herzog zufiel, rechnet.

quam dominus habuit ad hastiludia, que habuit in Heidelberg circa penthecosten ejusdem anni. Item Gernodo, ligatori 10 lib. ad faciendum circulos seu *reuffe* pro vasis domini nostri.

Item 18 lib. pro domo dicti Crottenleber.

(Fol. 8.) Anno domini MCCCL<sup>o</sup> nono sabbato ante penthecosten statuta fuit quedam stura in avena, in bovis et pullis ad hastiludium, quod dominus noster habuit in Heidelberg 8 dies post penthecosten. Primo Videnheim 4 lib. pro uno bove et 10 maldra avene, item Keferndal et Walstat 4 lib. pro bove, 18 mal. avene, item Lutenbach et Hemesbach 4 lib. pro bove et 16 mal. avene, duo Sassinheim 4 lib. pro bove et 14 mal. avene, item Nuwenheim 4 mal. avene, item Bergeheim 8 mal. avene, Rorbach 2 lib. et 10 mal. avene, item Nußenloch 2 lib. et 10 mal. avene, Leymenheim et Sunthusen 4 lib. pro bove et 22 mal. avene, Waltdorf 20 mal. avene, Oftersheim, Zwetzingen et Blangstat 4 lib. pro bove et 19 mal. avene, Hedensheim 4 lib. pro bove, Edingen 8 mal. avene, Sickinheim 4 lib. pro bove et 20 mal. avene, Manheim 10 mal. avene.

Summa avene: 189 maldra avene, de quibus advocatus presentavit magistro curie ad hastiludium 100 mal. avene et residuas 89 mal. obtinuit pro equis domini nostri ducis.

Summa pecunie pro bovis: 36 lib. hallens.

Et notandum, quod advocatus, Gerhardus Utzlinger presentavit ad predicta hastiludia 350 pullos.

Item officium Ebirbach dedit 4 vaccas, 20 mal. avene et 88 pullos.

Item officium in Walecken (sic!) duos boves et 100 pullos.

(Fol. 8 v.) Anno domini MCCCLIX<sup>o</sup> circa festum omnium sanctorum statuta fuit quedam stura ad persolvendum domino Ottoni de Bolanden opidum Symmern, quod dominus noster Rupertus dux senior ab ipso emit.<sup>1</sup> Primo Lyndenfels 80 lib., nova civitas Winheim 260 lib., competunt domino nostro 174 minus 4 unciis, item Schriessheim 160 lib., competunt domino nostro 80 lib., Ebirbach 90 lib., Gemunden 20 lib., item Steinsperg 80 lib., Bergeheim 8 lib., item Rorbach 16 lib., item Leymenheim 30 lib., item Nußenloch 14 lib., item

<sup>1</sup> Bgl. *Wibder* 3, 435.

Waldorf 40 lib., item Musebach 5 lib., item Santhusen 10 lib., item Oftersheim 8 lib., item Swetzingen 14 lib., item Blankstat 10 lib., item Eppelnheim 4 lib., item Wybelingen 28 lib., item Edingen 10 lib., item Sickinheim 50 lib., item Manheim 25 lib., item Keferndal 20 lib., item Walstat 12 lib., item Videnheim 35 lib., item Nuwenheim 5 lib., item duo Sassinheim 26 lib., item antiqua civitas Winheim 33 lib., competunt domino nostro 22 lib., item Ludenbach et Hemespach 24 lib., item superior centa retro Gamundiam 40 lib., item officium in Waldekken 40 lib., competunt domino nostro 20 lib.

Summa istius prescripti: Mille lib. hall. cum duobus lib.<sup>1</sup>, de quibus ville dederunt 476 lib. hall. et civitates residuam pecuniam.

(Fol. 9.) Anno domini MCCCLIX<sup>o</sup> circa festum omnium sanctorum statuta fuit quedam stura ex oposito Reni, ut Nova Civitas sita est, ad persolvendum domino de Bolanden opidum Symmern. Primo Nova Civitas 300 lib. (ponantur floreni secundum jussam domini nostri), item Anwilre 200 lib., item ville sub officio in Nikastel 30 lib., item officium in Wegelnburg 30 lib., item Belnheim, Ottersheim, Kunttelsheim, Emphlingen, Sundern cum hominibus regis 100 et 20 lib., item Musebach 16 lib., Lachen 24 lib., Walsenheim 11 lib., Gymeltingen 18 lib., Meckinheim 20 lib., Ginheim 12 lib., item Wachenheim 50 lib., item Lamesheim 50 lib., villa Lamesheim 50 lib., item Agersheim 50 lib., item Friesenheim 15 lib., item Oppenouwe 30 lib., ponatur hic villa Danstat pro 40 lib.

Summa istius prescripti: 1000 lib. 26 lib.<sup>2</sup>

Et notandum, quod Judei domini nostri, ut Heidelberg situm est, dederunt ad predictas sturas 200 lib. hall. in subsidium predictae empcionis videlicet opidi in Symmern.

(Fol. 9 v.) Anno domini millesimo CCCLX<sup>o</sup> feria quarta post Invocavit statuta fuit quedam stura ad persolvendum carnes, siliginem et speltam, quam dominus noster dux consumpsit ante carnisprium in tornamento et hastiludiis suis, quas habuit pro tunc in Heidelberg.

<sup>1</sup> Richtig 1000 Pfund weniger 4 Unzen, wenn man nur rechnet, was der Herzog in der That erhielt.

<sup>2</sup> Obige Zahlen ergeben die Summe von 1066 Pf.

Primo Waltdorf 20 lib. et pro carnibus 9 lib. minus 4 ℔. hl., item Nußloch 12 lib. et pro carnibus 4 lib. 8 ℔. hl., item Leymenheim 14 lib. et pro carnibus 6 $\frac{1}{2}$  lib. 2 ℔. hl., Rorbach 12 lib. et pro carnibus 4 lib. 8 ℔. hl., Musebach 3 lib., Santhusen 7 lib., pro carnibus 3 lib. 6 ℔. hl., Bergeheim 5 lib., pro carnibus 2 lib. 4 ℔. hl., item Eppelnheim 2 lib., pro carnibus 1 lib. 2 ℔. hl., Wibelingen 7 lib., pro carnibus 2 lib. 4 ℔., Edingen 7 lib., pro carnibus 2 lib. 4 ℔., Sickinheim 20 lib., pro carnibus 9 lib. minus 4 ℔. hl., Mannheim 13 lib., item Keferndal 8 lib., Walstat 6 lib., item Videnheim 13 lib., Ludenbach et Hemesbach 13 lib., antiqua civitas Winheim 15 lib., competunt domino nostro 10 lib., duo Sassenheim 13 lib., Nuwenheim 3 lib., Zwetzingen 8 lib., pro carnibus 3 lib. 6 ℔. hl., Blankstat 6 lib., pro carnibus 2 lib. 4 ℔., Oftersheim 4 lib., pro carnibus 2 lib. 4 ℔. hl., Lyndenfels 18 lib., ville prope Steinsperg 10 lib., ville prope Ebirbach 8 lib., *die zente* retro Gamundiam 15 lib., Wald-ekke 8 lib.

Summa 256 lib. hall.<sup>1</sup>, de quibus competebant pro carnibus 51 lib. cum 14 ℔. hall.

(Fol. 10.) Anno domini MCCCLX<sup>o</sup> feria sexta post diem beati Kiliani statuta fuit quedam stura pro expensis servitorum domini nostri ducis, cum iverunt primo citra Renum contra juniorem de Fleckenstein.

Primo pro vino 33 lib., item secundario pro vino 18 lib., quod ductum fuit in Zwetzingen, item 4 lib. pro minutis koquine, pro pane 8 lib., pro avena 19 lib., pro arnibus 20 lib., pro vectuis curruum et pro expensis eorundem 19 lib.

Summa 121 lib. hall.

De quibus dederunt illi de Bergeheim 6 lib., Rorbach 7 lib., Leymenheim 10 lib., Nußenloch 7 lib., Waltdorf 12 lib., Musebach 2 lib., Santhusen 7 lib., Oftersheim 3 lib., Zwetzingen 5 lib., Blankstat 5 lib., Eppelnheim 2 lib., Edingen 7 lib., Wibelingen 7 lib., Sickinheim 13 lib., Mannheim 10 lib., item officium in Lyndenfels 10 lib., *die zente* 8 lib.

Anno domini MCCCLX<sup>o</sup> in die beate Marie Magdalene statuta fuit quedam stura ex jussu domini nostri ad persol-